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اخبار

 واگذاری ايران خودرو و سايپا 
در نیمه دوم سال

دســتیار ویژه رییس ســازمان بورس اظهار داشت: هنوز 
ارزشگذاری ایران خودرو و سایپا انجام نشده و تعیین ارزش 
آنها زمان بر بوده است اما در نیمه دوم سال جاری واگذاری 
انجام خواهد شــد.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی ساحی 
در با اشاره آخرین تصمیمات برای واگذاری سهام سایپا و 
ایران خودرو اظهار داشت: هنوز ارزشگذاری این دو شرکت 
انجام نشده است و تعیین ارزش آنها زمان بر بوده است اما در 
نیمه دوم سال جاری واگذاری انجام خواهد شد.دستیار ویژه 
رییس سازمان بورس درباره عرضه خودرو در بازار سرمایه 
گفت: در ادامه کار، خودروی بیشتری در بورس کالا عرضه 
می شود.وی همچنین با اشاره به بازگشایی نماد پرسپولیس و 
استقلال اظهار داشت: بخشی از قراردادهای این دو باشگاه 
افشا شده اما برای افزایش شفافیت باید تمام قراردادها افشا 

شوند که تمام قراردادها افشا خواهند شد.

 نیمی از مردم از خريد نان فانتزی
 منصرف شدند

رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم گفت: یکسان 
سازی در بخش آرد اتفاق رخ نداد و دولت برای سرو سامان 
دادن بخش نان کشور باید یک تصمیم مشترک اتخاذ می کرد، 
چرا که افــت فروش نان های فانتزی به ۵۰ درصد رســیده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد جواد کرمی گفت: 
افت فروش نان های فانتزی ۵۰ درصد رسیده است درواقع 
برنامه پنجم و ششم توسعه باید به سمتی برویم که ۴۰ درصد 
نان های تولیدی حجیم و صنعتی شود، اما در عمل با اجرای 
این طرح پخت نان سالم را از چرخه تولید خارج می کنیم.به 
گفته او، از ابتدای سال نانوایان فانتزی باوجود افزایش نرخ 
هزینه های جانبی برنامه ای برای ارتقا قیمت نان نداشــتند 
چراکه همواره رقیب قدرتمندی به نام نانوایان سنتی را در 
کنار خود احساس می کردند به همین دلیل با همان نرخ نان را 
عرضه کردیم متأسفانه افزایش ۱۰ برابری نرخ یک کیسه آرد 
در بازار را شاهد هستیم به طوری که قیمت یک کیسه آرد از 
۷۰ هزار تومان به کیسه ای ۶۴۰ هزار تومان رسیده پس طبیعی 
است که شاهد افزایش ۲ برابری نرخ نان فانتزی باشیم.رئیس 
اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم این را هم گفت:  پیش 
از اجرای این طرح باید معایب آن را می دیدند ســپس آن را 
عملیاتی می کردند؛ اجرای یک شبه این طرح باعث شد که 

ستون صنف ما شکننده شود.

 تولید لنت ترمز 
۲۵ هزار تنُ بیش از نیاز کشور

دبیــر انجمــن تولیدکنندگان لنــت ترمــز و کلاچ گفت: 
تولیدکنندگان ایرانی ســالانه ۱۰۰ هزار تن لنت ترمز تولید 
می کنند که ۲۵ هزار تن بیش از نیاز کشور است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، آقای مسعود حسن پور با بیان ظرفیت تولید 
لنت ترمز در کشور، افزود: هم اکنون ۶۴ تولیدکننده ی دارای 
مجوز از ســازمان ملی اســتاندارد در ایران فعالیت دارند، 
ظرفیت تولید این شــرکت ها، بالغ بــر ۱۰۰ هزار تن لنت 
ترمز اســت که با این ظرفیت، ۷۵ هزار تن نیاز بازار تامین 
می شود. وی ادامه داد: در تولید لنت ترمز با کمبود قطعه رو 
به رو نیســتیم و تولیداتمان نیاز داخل را تامین می کند، چه 
بسا در سال های اخیر به دنبال بازار های صادراتی هستیم تا 
این محصول با کیفیت را صادر کنیم. در کشور های همسایه 
لنت هایی تولید می شود که حتی استاندارد های همان کشور 
را هم نــدارد، اما تولیدکننــدگان ما در این ســال ها با اخذ 
استاندارد های بین المللی توانستند، محصول با کیفیت و البته 
قابل رقابت با نمونه های مشابه های وارداتی را تولید کنند.

حسین لاجوردی رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
لنت ترمز و کلاچ درباره ی تولیدات داخلی که با نشان های 
خارجی در بازار عرضه می شــود، گفت: علی رغم تولید و 
عرضه ی لنت هایی با کیفیت داخلی، اما گاهی آن چنان که باید 
به این محصولات اعتماد نمی شود و در نهایت تولیدکنندگان 
برای جلب رضایت مصرف کننده، محصولشــان را تحت 

عنوان نشان خارجی در بازار عرضه می کند.

 قیمت خودرو وارداتی براساس آ يین نامه
 تا چه سقفی است؟

نایب رئیس کمیسیون صنایع مجلس با اشاره به سقف قیمت 
مجاز برای واردات خودرو، به منابع مورد نیاز برای واردات 
آن به کشور اشاره کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،علی جدی 
نائب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای 
اســلامی گفت: منابع مورد نیاز بــرای واردات خودرو به 
کشور از چند محل تأمین می شود.وی افزود: یک منبع منابع 
ارزش کشور است که برای تأمین منابع واردات خودرو از 
این محل تا ســقف یک میلیارد دلار ارز درنظر گرفته شده 
است.نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس اظهار 
داشت: منبع دیگر، رمزارزهاست که برای واردات خودرو از 
محل رمزارزهاست که برای این بخش عدد خاصی درنظر 
گرفته نشده است.جدی خاطرنشان کرد: همچنین واردات 
به شرط سرمایه گذاری نیز در دستورکار است به این صورت 
که اگر فردی بخواهد در حوزه خودرو سرمایه گذاری کند 
می تواند با یک شــرکت خارجی خودروساز قرارداد ببندد 
و خودروی آن را وارد کند و با پــول همان خودرو در ادامه 
کار در داخل برای تولید خودرویی که تا آن زمان وارد کرده 
سرمایه گذاری کند و این به معنای واردات خودرو به شرط 
سرمایه گذاری در همان حوزه اســت.وی افزود: واردات 
خودرو به شرط سرمایه گذاری برای دور زدن تحریم ها نیز 
کار خوبی است، چرا که وقتی یک شرکت خارجی می خواهد 
برای تأمین خودروی ما در کشور ما ســرمایه گذاری کند، 
نمی تواند پول و ثروت خود را به داخل کشور ما بیاورد و با 
واردات خودرو به کشور می تواند و با مبلغ ریالی در حوزه 
خودروی ما سرمایه گذاری کند و بازار داخل را تأمین کند.
وی اظهار داشــت: بر اســاس آئین نامه مربوط به خودرو، 
خودروهای خارجی با قیمت کمتر از ۱۰ هزار دلار با حقوق 
و عوارض گمرکی کمتر از ۱۰ درصد به کشور وارد می شود 
و این از این بعُد خوب است که خودروهای اقتصادی تری 
وارد می شود اما از یک بعد هم بد است اینکه عوارض های 
 قطعه خودرو بالاتر از این میزان است و طبعاً قطعه سازان ما

 آسیب می بینند. 

گروه صمت -  محمد آیتی - دهه هاســت که فســاد به 
صورت سیســتماتیک وارد اقتصاد کشــور شده است و 
علیرغم وجود دستگاه های نظارتی پرتعداد، اما مشکلات 

به قوت خود باقیست.
یکی از حوزه های پر حرف و حدیث که به نظر سال هاست فساد و 
سوءمدیریت آن را فرا گرفته، »معدن« است. در حالی که قرار بود و 
البته هست که درآمدهای معدنی به مرور جایگزین درآمدهای نفتی 

شوند، اما خروجی کار تا امروز بسیار ناامیدکننده بوده است.
حال باید به انتظار نشســت و دید در دولت سیزدهم که سه سال از 
عمر آن مانده، اتفاق مبارکی در این حوزه خواهد افتاد یا همچنان در 

به همان پاشنه خواهد چرخید.
حســن لطفی، نماینده رزن در مجلس یازدهم در این خصوص به 
اقتصاد ســرآمد گفت: یک چالش اساسی در حوزه معدن در کشور 
داریم و آن هم این است که معادن توسط خود متولیان در کشور به 
غارت می رود. من بارها این موضــوع را گفته ام و باز هم می گویم، 

چون شاید با تکرارش، روندها تغییر پیدا کند.
وی افزود: کارخانه های سیمان به ازای هر تن مواد اولیه، ۲۱۰ تومان 
به دولت می پردازند و در بازار تنی یک میلیون تومان می فروشــند. 
صنایع فولاد به ازای هر تن مواد اولیه، ۴۰۰ تومان به دولت می دهند 
و در بازار تنی ۲۱ میلیون تومان می فروشند. کافیست یک محاسبه 
داشته باشــیم تا ببینیم چه ســود کلانی در این حوزه به این روش، 

صورت می گیرد.     
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: حال اگر قیمت 
مواد معدنی واقعی و این خواســته به صورت عینی محقق شود و 
مثل سایر کشورها با نرخ روز دنیا و دلار آزاد، مبادله گردد به جرات 
می گویم، هم بســاط کمیته امداد و هم بهزیســتی از کشور جمع 
می شوند. مواد معدنی ایران باید در چرخه تولید قرار بگیرند و حتی 
به کشورهای دیگر صادر شوند. در این صورت، اشتغال زایی افزایش 
یافته و فقر ریشــه کن می شــود و در ادامه با ارزآوری که صورت 

می گیرد، اقتصاد روند پویا شدن به خود می گیرد.
لطفی اظهار داشت: متاسفانه مافیا روی معادن ما دست گذاشته اند 
و من خبر از این افراد ندارم. سوال من این است که چرا متولیان امر، 
شــفاف اعلام نمی کنند خروجی کار در معدن چه بوده و چه میزان 
مواد معدنی خارج کردند؟ اینکه گاهی به صــورت تقریبی آمار و 

ارقام هایی بدهند، هیچ سنخیتی به شفافیت ندارد.

وی یادآور شد: حتی در معدن سیمان هگمتان در رزن من ندیده ام 
باسکولی پای کوه باشد و ماشــین از بالای کوه روی باسکول قرار 
بگیرد و اعلام کند که فلان مقدار از معدن برداشت کرده است. سایر 
معادن هم به همین صورت است و حق مردم هم داده نمی شود که 

این موضوع جای نگرانی دارد.
نماینده رزن در ادامه بیان کرد: همین آقایان متولی باعث شــده اند 
نخبگانی که شبانه روزی در شــرکت های دانش بنیان کار می کنند، 
توان بهره برداری از معادن را نداشته باشند. مثلًا یک نخبه از معدن 

سیمان می تواند هزار خلاقیت و نوآوری داشته باشد و مواد معدنی را 
فرآوری کند، ولی آیا این شرکت های دانش بنیان توان سرمایه گذاری 
دارند؟ خیر، پس این دولت و معدن داران هستند که باید به صورت 

واقعی به این نخبگان بها دهند.   
وی گفت: آقایان با کسانی که قبلًا در کار معادن بوده ا ند و الان شرایط 
بر وفق مرادشــان اســت و معدن را رایگان و کم ارزش می گیرند، 
همکاری دارند. ثروت کشــور در دست این هاســت نه در دست 
شــرکت های دانش بنیان. آن ها هم به شــرکت های دانش بنیان در 
صورتی بها می دهند که اگر سودشان پنج هزار برابر است شش هزار 
برابر شود و اگر کمتر شود، بها نمی دهند. پس هیچ وقت شرکت های 
دانش بنیان نمی توانند رقیب و حریف آن ها شوند و اگر شرکت های 

دانش بنیان با این ها همکاری کنند، راز غارت ها را پیدا می کنند.
لطفی در پایان خاطرنشان کرد: ما که تافته جدا بافته نیستیم. مثلًا فقط 
ایران فولاد دارد؟ در فولاد حقوق مالکانه به دولت داده نمی شود و 
معادن را رایگان برمی دارند و بــرق، گاز و آب یارانه ای می گیرند و 
۲۰ درصد گران تر از قیمت جهانی به مردم می فروشند. مثلًا در یک 
خودروی پرشیا یک تن آهن استفاده شــده که قیمتش ۲۰ میلیون 
تومان است. تکنولوژی که آهن را تبدیل به ماشین کرده است چگونه 
3۵۰ میلیون روی این قیمت می کشد و تولید داخل را می فروشد؟ تا 

این ایرادات برطرف نشود، امیدی به روزهای بهتر نیست.
عبدالناصر درخشان، عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس در 
گفت وگو با رسانه ای دیگر گفته بود: متاسفانه نه تنها ماشین آلات در 
کشور در حوزه معدن رو به نوسازی نرفته که حتی تکنولوژی های 
ما در این زمینه هم، به روز نیست. بسیاری از ماشین آلات ما فرسوده 

است که می باید از رده خارج شوند.
نماینده ایرانشــهر در ادامه بیان کرد: برنامه ریزی برای نوســازی 
ماشــین آلات و تجهیزات معدنی، بر عهده دولتمردان است، چون 
آن ها سیاست گذار هستند. وزارت صمت باید به صورت جدی به 
موضوع ورود پیدا کند و شرکت های تولید داخل را پای کار بیاورد 
و هر چقدر هم کم و کســری در این بخش دیده شد با واردات، آن 

را جبران کرد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: در حوزه معدن، حرف و شعار زیاد زده 
شده است و امیدوارم در یکی، دو سال پیش رو با توجه به بحث های 
جدی که مطرح شــده، شــاهد خروجی های مثبت و متفاوت تر از 

همیشه باشیم.

حسن لطفی،نماينده مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گويد: تا ايرادات برطرف نشود، امیدی به روزهای بهتر نیست

معادن توسط خود متولیان به غارت می رود
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حرکت به سوی بازارهای جدید خواند و پیش بینی کرد امسال ۱۸ میلیارد تومان به 
تامین زیرساختهای شهرکهای صنعتی اختصاص یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، علی رسولیان 
در مراسم افتتاح ۵۵ طرح عمرانی و زیرساختی شهرک های و نواحی صنعتی استان یزد که با 
اعتبار 3۹۸۰ میلیارد ریال در مرکز خدمات کسب و کار شهرک صنعتی یزد برگزار شد، ضمن 
تبریک هفته دولت همزمان با پایان یافتن هفته حمایت از صنایع کوچک، گفت: در این ایام 
حداقل 3۷۲ طرح با اعتبار ۱۵ هزار میلیارد ریال در شهرکهای صنعتی کشور به بهره برداری 
می رسد که بیشترین طرحهای افتتاح شده مربوط به استان یزد است و خوشبختانه با پیگیری 
مسئولان استان اقدامات اثرگذاری را طی یک سال گذشته شاهدیم.وی در ادامه خاطرنشان 
کرد: امســال در نظر دریم بیش از ۸ هزار میلیارد تومان از منابع ســازمان را به زیرساختهای 
شهرکهای صنعتی اختصاص و دولت نیز طی سفرهای استانی حداقل ۱۰ هزار میلیارد تومان 
را به این حوزه اختصاص خواهد داد.وی یکی از برنامه های این سازمان را توسعه شهرکهای 
صنعتی در استانها خواند و گفت: براساس مذاکرات صورت گرفته در سال گذشته با استان 
یزد با توجه به افزایش استقبال سرمایه گذاران و صنعتگران، ایجاد شهرک صنایع خورشیدی 
را در دستور کار برای استان یزد که ظرفیت های بالایی در این حوزه برخوردار است، داریم.

رسولیان با بیان این که همچنین ایجاد یک شــهرک صنعتی بزرگ به وسعت شش تا هفت 
هزار هکتار را برای استان در دســتور کار داریم، گفت: پارسال هفت هزار  هکتار به وسعت 
شهرکهای صنعتی کشور اضافه شد و امسال نیز شــش هزار هکتار دیگر را در برنامه داریم، 
البته عمدتاً توسعه شــهرکهای موجود را در راستای صرفه جویی در تامین زیرساختها دنبال  
خواهیم کرد.وی آینده نگری برای آب مورد نیاز صنایع را الزامی خواند و از شرکت شهرکهای 
صنعتی استان یزد که با استفاده از پساب و استفاده در بخش فضای سبز در جهت صرفه جویی 
در مصرف آب بخش صنعت تلاش دارد، قدردانی کرد.وی یکی از اقدامات در این حوزه را 
احصاء و خریداری پسابهای شهرها ذکر کرد و گفت: در همین راستان طی سال گذشته ۴۰ 
میلیون مترمکعب پساب را خریداری کردیم و امسال هم به همین میزان خرید پساب را شاهد 
خواهیم بود.معاون وزیر صمت با اشاره به ایجاد قریب ۲۶۷ تصفیه خانه در شهرکهای صنعتی 
کشور و این که تنها 3۵ هزار متر مکعب از پساب آنها استفاده می شود، افزایش ظرفیت تولید 
پساب در استانهای کم آبی مانند یزد را ضروری خواند.وی یکی از دیگر مشکلات در بخش 
شهرکها را تامین برق خواند و افزود: در شهرک های صنعتی کشور ۲۵۰۰ مگاوات زیرساخت 
در حوزه برق احصا شده که در سال گذشــته ۶۰ پست برق با همکاری و مشارکت دولت و 
وزارت نیرو و در سال جاری نیز تاکنون ۹۰ پست برق برای تامین ۱۷۰۰ مگاوات زیرساخت 

برق صنعتی ایجاد شده است.

معاون اقتصادی وزارت اقتصاد بــا بیان اینکه روزانه ۷ هــزار تن آرد توزیع 
می شود که به دست مردم نمی رسد از احتمال اجرای آزمایشی طرح کالابرگ 
الکترونیکی در مهر ماه خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید هادی سبحانیان 
معاون سیاست گذاری های اقتصادی وزارت اقتصاد با بیان اینکه براساس آمارهای موجود 
طی دهه گذشته رشد اقتصادی بسیار پایینی را تجربه کردیم، گفت: بین سالهای ۹۱ تا ۱۴۰۰ 
رشد اقتصادی ما حدود یک درصد بوده اســت. در بحث درآمد سرانه کشور نیز طی دهه 
گذشته با کاهش 3۲ درصدی مواجه بودیم که نشان دهنده افزایش فشار اقتصادی بر مردم 
است.وی افزود: در حوزه تشکیل ســرمایه نیز شاهد سیر نزولی بودیم. این موضوع خود 
سبب شد تا نتوانیم رشد اقتصادی مطلوبی داشته باشیم. ما نه تنها در حوزه تشکیل سرمایه 
نتوانستیم به درستی عمل کنیم بلکه در برخی سال ها مانند سه سال اخیر میزان استهلاک 
بیشتر سرمایه گذاری بوده است.این در حالی است که متغیرهای افزایش های قابل توجهی 
داشته است. این موضوع شامل پایه پولی و نقدینگی می شود. نقدینگی از ۶3۰ هزار میلیارد 
تومان در سال ۹۲ به پنج هزار هزار میلیارد تومان رســیده است.در شرایطی که تولید نیز 
افزایش پیدا نکرده است این افزایش، سبب تورم شده است. عواملی نظیر کسری بودجه 
دولت نیز سبب افزایش پایه پولی شده که سبب تورم شده است. این وضعیت برای دولت 
جدید هشدار دهنده بوده است و ما به این نتیجه رسیدیم که اگر تغییر ریل صورت نگیرد 
شــاهد تورم های بالاتر خواهیم بود.معاون اقتصادی وزارت اقتصاد گفت: مسیر و شیب 
تورم نشان می دهد که اگر تغییر ریل صورت نگیرد، تورم های بالاتری را شاهد خواهیم 
بود. در سال ۱3۹۹ علی رغم اینکه تورم نزدیک ۵۰ درصدی داشتیم رشد اقتصادی نزدیک 
به ۴ درصد بوده است. یکی از ریشه های اصلی وضع موجود کسری تراز عملیاتی دولت 
اســت. در دهه نود این عدد از 33 هزار میلیارد تومان به ۱۷۵ هزار میلیارد تومان در سال 
۹۹ رســید. به این معنا که درآمدهای دولت کفاف هزینه ها را نمی دهد که این مسئله در 
نهایت به افزایش پایه پولی منجر می شود.وی تاکید کرد:طی هشت سال اخیر هزینه های 
صندوقهای بازنشستگی افزایش ۶۰۰ درصدی داشته است. همچنین بدهی های دولت به 
بانک ها حدود ۵۰۰ درصد رشد داشته است. بدهی دولت به بانک مرکزی نیز حدود ۴۰۰ 
درصد رشد داشته است. این موضوع از جمله چالش هایی است که دولت سیزدهم با آن 
مواجه بوده است. ضمن اینکه اقدامات دولت ها در این بازه زمانی به گونه ای بوده است 
که شرایط را بدتر کرده است.سبحانیان ادامه داد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم تلاش 
شد تا اقداماتی در این حوزه انجام شود. تلاش شد تا بتوانیم ضمن گسترش عدالت، بتوانیم 
کارآمدی را نیز دنبال کنیم. به همین دلیل از ابزارهایی نظیر هوشمندسازی و پرداختن واقعی 
به اقتصاد دانش بنیان استفاده کردیم. باید بتوانیم در عمل از دانش و تکنولوژی در حکمرانی 

استفاده کنیم. بحث دیگر موضوع شفاف سازی بوده است.

مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران

 اختصاص ۱۸ میلیارد تومان
 به تامین زیرساخت های شهرک ها 

 احتمال اجرای آزمایشی طرح کالابرگ الکترونیکی در مهر ماه

 روزانه 7 هزار تن آرد یارانه ای
 در نانوایی ها به سرقت می رود

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرين«

« متاسفانه مافیا روی معادن ما دست گذاشته اند و من خبر از اين افراد ندارم. سوال من اين است که 
چرا متولیان امر، شفاف اعلام نمی کنند خروجی کار در معدن چه بوده و چه میزان مواد معدنی خارج 

کردند؟ اينكه گاهی به صورت تقريبی آمار و ارقام هايی بدهند، هیچ سنخیتی به شفافیت ندارد


